АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 октября 2019 г. № 145
О внесении изменений в постановление Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области №91 от 13.10.2014г. «Об  утверждении муниципальной программы
 «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области

 на 2015-2019 годы»
      В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Администрация Тазовскогосельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести следующие изменения в постановление Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области №91 от 13.10.2014 . «Об  утверждении муниципальной программы

 «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»:

1.1. Наименование программы изложить в новой редакции: «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на  2015-2023 годы».

1.2. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2023 годы» изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан муниципального образования «Тазовский сельсовет»Золотухинского района Курской области
 на 2015-2023 годы

	Наименование Программы
	«Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2023 годы»

	Заказчик Программы
	Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Наименование подпрограмм
	1. Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»- не требует разработки;
2. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2023 годы»;
3. Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семей и детей»- не требует разработки

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Соисполнители Программы
	МКУК «Тазовский СДК»

	Цели Программы
	1.Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих;
2.Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации;

3.
Улучшение качества жизни инвалидов, интеграция инвалидов в общественную жизнь;

4.
Реализация на территории муниципального образования единой политики в сфере социальной защиты населения.

	Задачи Программы
	Обеспечение мерами социальной поддержки отдельных категорий граждан;

вовлечение семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социокультурную жизнь общества;

вовлечение граждан пожилого возраста в социокультурную жизнь общества;

вовлечение инвалидов и детей-инвалидов в культурно-спортивные мероприятия.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2015-2023 годы без деления на этапы

	Перечень программных мероприятий
	Осуществление выплаты пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих;
проведение мероприятия, посвященного Дню семьи, любви и верности ;

проведение мероприятий к Международному Дню защиты детей;

проведение мероприятий, посвященных Дню матери;

проведение Декады пожилых людей;

проведение мероприятий ко Дню Победы;

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего необходимо финансовых средств 2017,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 193,2 тыс. рублей;

2016 год – 157,4 тыс. рублей;

2017 год – 135,3 тыс. рублей;
2018 год – 207,9 тыс. рублей;
2019 год – 315,8 тыс. рублей;
2020 год-   264,8 тыс. рублей;
2021 год-   264,8 тыс. рублей;
2022 год-   264,8 тыс. рублей;

2023 год-   264,8 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета  составит 2017,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 193,2 тыс. рублей;

2016 год – 157,4 тыс. рублей;

2017 год – 135,3 тыс. рублей;

2018 год – 207,9 тыс. рублей;

2019 год – 315,8 тыс. рублей;

2020 год-   264,8 тыс. рублей;

2021 год-   264,8 тыс. рублей;

2022 год-   264,8 тыс. рублей;

2023 год-   264,8 тыс. рублей.

	Целевые показатели Программы
	Количество человек, получивших пенсию за выслугу лет и доплату к пенсиям муниципальных служащих;

количество семей, привлеченных к участию в мероприятиях;
численность граждан пожилого возраста, вовлеченных в социокультурные мероприятия;

количество инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вовлеченных в культурно-спортивные мероприятия.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Предоставление дополнительных пенсионных гарантий, предусмотренных законодательством;

Вовлечение семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социокультурную жизнь общества;
создание 304 гражданам пожилого возраста условий, способствующих их вовлечению в социокультурную жизнь общества;

увеличение численности инвалидов и детей-инвалидов, посещающих культурно-зрелищные мероприятия, в том числе новогодние утренники, День знаний, День защиты детей, День матери и др. - до 250 человек.

1.2. В пункте IV «Ресурсное обеспечение Программы» абзац «Всего необходимо средств читать в новой редакции: Всего необходимо финансовых средств  2017,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 193,2 тыс. рублей;

2016 год – 157,4 тыс. рублей;

2017 год – 135,3 тыс. рублей;

2018 год – 207,9 тыс. рублей;

2019 год – 315,8 тыс. рублей;

2020 год-   264,8 тыс. рублей;

2021 год-   264,8 тыс. рублей;

2022 год-   264,8 тыс. рублей;

2023 год-   264,8 тыс. рублей.
Абзац «Объем средств местного бюджета» читать в новой редакции: Объем средств местного бюджета  составит  2017,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 193,2 тыс. рублей;

2016 год – 157,4 тыс. рублей;

2017 год – 135,3 тыс. рублей;

2018 год – 207,9 тыс. рублей;

2019 год – 315,8 тыс. рублей;

2020 год-   264,8 тыс. рублей;

2021 год-   264,8 тыс. рублей;

2022 год-   264,8 тыс. рублей;

2023 год-   264,8 тыс. рублей.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается)
2.Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Тазовского в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления возложить на заместителя  главы Тазовского сельсовета Седых Е.А.
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Тазовского сельсовета                                             Н.М.Горчакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2023годы»

	Перечень программных мероприятий

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам
	Срок реализации
	Ответственные

за реализацию мероприятий
	Ожидаемый результат

(значение целевых показателей за весь период реализации, в том числе по годам)

	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 2.  Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2023 годы»

	01
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Местный бюджет
	2017,8
	193,2
	157,4
	135,3
	207,9
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	2015-2023 г. г
	Администрация Тазовский сельсовета
	Предоставление дополнительных пенсионных гарантий, предусмотренных законодательством

	ИТОГО по Подпрограмме 2.
	Всего:

	2017,8
	193,2
	157,4
	135,3
	207,9
	315,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	2017,8
	193,2
	157,4
	135,3
	207,9
	315,8
	264,8
	264,8
	264.8
	264,8